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مرا اسکن کنید

روحانی:

فروشاورانیومغنیشدهوآبسنگینازامروزمتوقفمیشود
مهلت 60 روزه به سران 5 کشور

جهان:  و  ایــران  گــروه  ســپهرغرب، 
رئیس جمهور اظهار کرد: اقدام امروز جمهوری 
اســلامی ایران توقف دو اقدام است و به یک 
معنا دو فروش را انجام نمی دهیم؛ نه اورانیوم 
غنی شــده را از امروز می فروشــیم، نه آب 

سنگینمان را.
روز  رئیس جمهور  روحانی  حجت الاسلام حسن 
چهارشــنبه 18 اردیبهشــت ماه در جلسه هیئت 
وزیران طی سخنانی با اشاره به تصمیم ایران مبنی 
بر توقــف برخی تعهدات خود ذیــل برجام، گفت: 
طبق تصمیم شــورای عالی امنیــت ملی، امروز از 
طرف بنده پنج نامه به سران پنج کشور باقی مانده 

در برجام ارسال شد.
وی ادامــه داد: در این نامه هــا به طرف هایمان 
اعلام کردیم که یک ســال به توصیه های شما صبر 
کردیم و این صبر ما یک قدرت بزرگ ملی و روحی 
در تاریخ است، همان طور که مقاومت و دیپلماسی 
ما تاریخی بوده، صبر ما نیز اســتراتژیک است، یک 
سال حوصله و صبر کردیم و به تمام تعهدات خود 

پایبند بودیم.
      امــروز روز گام جدید در برجام در 

چارچوب برجام است
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز نمی  خواهیم از 
برجام خارج شویم؛ همه مردم ما و جهان بدانند که 
امروز پایان برجام نیســت، تصریح کرد: امروز روز 
گام جدید در برجــام و طبق برجام و در چارچوب 

برجام است.
وی ادامه داد: برجام در بندهای 24 و 26 و 36 
به ما حق داده اســت که اگر طــرف مقابل ما تعهد 
خود را نقض کند ما آن را در کمیســیون مشترک 
مطرح کنیم و یــک زمان بندی پیش بینی کرده ایم 

که از آن هم عبور کردیم.
روحانــی عنوان کرد: در ســطح معاونان و وزرا 
کمیســیون مشــترک تشــکیل شــد و متأسفانه 
باوجودآنکــه اروپاییان و دوســتانمان بارها و بارها 
تأکید کردند که ما خروج آمریکا را به نحوی جبران 
می کنیم و به تعهدات خــود عمل می کنیم اما در 

مقام عمل شاهد آن نبودیم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز ما به سران 
پنج کشور اعلام کردیم که از دو اقدامی که تاکنون 
انجــام می دادیــم صرف نظر خواهیم کــرد، افزود: 
این دو اقدام درواقع به یک بیان ســاده دو فروش 
بوده اســت؛ یعنی ما هر زمان که مواد غنی شده مان 
بــه 300 کیلوگرم می رســید اضافه بــر آن را به 
کشــوری می فروختیم و در عــوض آن کیک زرد 

می گرفتیم که امروز این فروش متوقف می شود.
وی بــا بیــان اینکه فــروش دوم مربوط به آب 
ســنگین اســت که هر زمان از 130 تــن تجاوز 
می کــرد اضافی آن را به کشــوری می فروختیم و 
امروز این فروش را هم متوقف می کنیم، خاطرنشان 
کرد:؛پس کل اقدام امروز جمهوری اســلامی ایران 
توقف دو اقدام اســت و به یــک معنا دو فروش را 
انجام نمی دهیم؛ نه اورانیوم غنی شــده را از امروز 

می فروشیم، نه آب سنگینمان را.
     اگر در مذاکرات به نتیجه برســیم به 

نقطه اول برمی گردیم
وی اضافــه کرد: البته این اعلام ما برای 60 روز 
اســت؛ به طرف مقابل اعلام کرده ایم که ظرف 60 
روز اگر آن ها یعنی پنج کشــور پــای میز مذاکره 
آمدند، صحبت کردیم و به نتیجه رسیدیم و منافع 
اصلی مان به ویژه نفــت و بانک به عنوان دو مورد از 

منابع مهم تأمین شد به نقطه اول برمی گردیم.
روحانی گفت: طی یــک ماه، 35 روز و 60 روز 
دیگر اگر آن ها جبران کردند، ما به شــرایط دیروز 
بازمی گردیم یعنی شــرایط 17 اردیبهشــت سال 
1397، اما اگر در پایان 60 روز به نتیجه نرسیدیم، 
دو اقدام دیگر مبنی بر اینکــه در برجام توافقمان 
بــر این بــود که غنی ســازی را در ســطح 3.67 
نگه داریــم؛ از این اقدام خــودداری می کنیم یعنی 
دیگر ســطحی برای ما مطرح نیســت و دوم اینکه 
رآکتور آب ســنگین اراک که بنا بود با مشــارکت 
کشورهای 1+5 در برجام نوسازی شود و در مسیر 
نهایی شــدن بود بعد از 60 روز نسبت به اراک هم 
تصمیم خواهیم گرفت و برنامه قبل از توافق برجام 

را ادامه می دهیم.
وی با اشــاره به اینکه در مرحله دوم نیز مجدداً 
60 روز فرصت داده می شــود، اظهــار کرد: اگر به 

نتیجه نرسیدیم اقدام بعدی موردنظر ما است.
     اقــدام قاطــع ایــران در صورت 

برگرداندن پرونده به شورای امنیت
رئیس جمهــور اذعان کرد: البتــه در این پیامی 
که به پنج کشور دادیم به صراحت گفته ایم که اگر 
بخواهنــد از این اقدام ما بهانه جویی کنند و پرونده 
ایران را به شــورای امنیــت برگردانند با یک اقدام 
بسیار قاطعی روبه رو خواهند شد و این اقدام قاطع 
را هم بنده در این نامه برای این پنج کشور توضیح 

داده ام.
روحانی با تأکید بر اینکه راه جمهوری اسلامی 
ایران کاملًا مشخص اســت، افزود: مردم ما بدانند 
که ما از برجام خارج نشده ایم؛ فکر نکنند که برجام 

نیســت، برجام پابرجاســت، اما آن روی سکه را ما 
امروز نشان می دهیم؛ همان برجام در بندهای 26 و 
36 به ما می گوید که در صورت تخلف طرف مقابل، 
شــما هم می توانید تعهدات خود را در هر سطحی 
بکاهید و ما امــروز کاهش آن را اعلام می کنیم نه 

خروج از برجام را.
     این جراحی برای نجات برجام است

رئیس جمهور با بیان اینکه به یک زبان ساده تر، 
ما احســاس کردیم که برجام نیاز به یک جراحی 
دارد و قرص های مُسکن یک ساله کافی نبوده است، 
گفت: این جراحی برای نجات برجام است نه برای 
نابــودی آن و معتقدیم اگر ملت و نظام ما یکپارچه 
در این مســیر حرکت کند دنیا پیام ملت ایران را 

به خوبی دریافت می کند.
     ما همچنان مرد اعتدال هستیم

وی تصریح کرد: ما همچنان مرد صلح و اعتدال 
هستیم، ما آغازگر نقض تعهدات نبوده ایم و آغازگر 
هیچ جنگی نخواهیم بود، اما هیچ گاه تسلیم قلدری 
نشده و نخواهیم شد و در برابر هر متجاوزی پاسخ 
قاطع خواهیم داد، این فرهنگ ما ایرانیان اســت، 

این راه پیامبر، ائمه و شهیدان ما است.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه به کشــورهای 
دوستمان و پنج کشــور باقی مانده در برجام اعلام 
می کنــم که آمــاده مذاکره در چارچــوب برجام، 
نه یک کلمــه کم و نه یک کلمه اضافه هســتیم، 
خاطرنشــان کرد: برجام همان برجام است و تغییر 
نمی کنــد؛ اما اگر برای اجرای تعهــدات، پای میز 
مذاکره بنشینیم. ما میز مذاکره را ترک نکرده ایم و 
شما مرتب گفتید که ما میز را ترک نمی کنیم. آن 

قلدری که میز را به هم زد تا امروز ناموفق است.
روحانی ادامــه داد: قاعدتاً همه شــما به نقش 
ایــران در امنیت منطقه از خلیج فارس تا مدیترانه 
و از دریای خزر تا دریای ســرخ، مطلع هســتید و 
می دانیــد که نقــش ایران در مبارزه با تروریســم 
در منطقــه تا چه حــد بوده و اگر نقــش ما نبود، 
تروریســم ها در پایتخت  کشورهای اروپایی جولان 

می دادند.
وی اضافه کرد: شما می دانید به جای آنکه سیل 
مهاجران از اینجا به ســمت اروپا باشد، ما پذیرای 

میلیون ها مهاجر هستیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: ما بزرگ ترین سنگر 
مبــارزه با مواد مخدر به واســطه فــداکاری و ایثار 
چهار هزار شــهید در مرزها هســتیم تا این مقدار 
مواد مخدر از مرزها عبور نکند و به کشورهای شما 

نرسد.

روحانــی ابراز کرد: شــما می دانیــد انجام این 
اقدامات میلیاردها دلار مخارج دارد و با شــرایطی 
که آمریکا به وجود آورده است، قادر به پرداخت این 

هزینه ها نیستیم.
     می خواهند زیر سایه برجام باشند، اما 

همه هزینه آن بر عهده ما باشد
وی بــا بیان اینکه نمی شــود هزینه برجام را ما 
پرداخت کنیم درحالی که برجام برای امنیت جهان، 
منطقه و صلح و توســعه منطقه اســت، پس همه 
باید بهایــش را پرداخت کنند، عنوان کرد: شــما 
می خواهید زیر سایه برجام باشید؛ درحالی که همه 
کار درختی که می خواهید زیر ســایه اش باشید، بر 
عهده ماســت. شــما هم برای حفظ امنیت خود و 
جوانانتــان در برابر مواد مخدر،  ســیل مهاجرت و 
همکاری های دیگری که ایران تاکنون داشته  است، 
وظیفــه دارید. اگر این روند ادامه داشــته باشــد، 

همکاری ها تعطیل می شود.
رئیس جمهور گفت: از شــما نمی خواهیم طبق 
مصلحت ایران برای آینده کشــور خود عمل کنید 
بلکــه می خواهیم برای مصلحت کشــورتان اقدام 

کنید.
روحانی با بیــان اینکه ما امروز با زبان جدیدی 
مذاکــره را آغاز کردیــم اما میز مذاکــره را ترک 
نکرده ایم، یادآوری کرد: ما با زبان حقوقی با شــما 
سخن گفتیم و دیروز با زبان سیاسی با شما صحبت 

کردیم که این حق ماست.
وی تصریح کرد: بدانید ایران به خوبی قادر است 
کشور را اداره کند، نظام ما پایدار و ملت ما منسجم 
است و اگر هم اختلافی داشتیم، اختلاف سلیقه به 
خاطر فشار آمریکاســت که این اختلاف سلیقه را 

کنار گذاشتیم و کنار می گذاریم.

رئیس جمهور با اشــاره به اینکه امروز مجلس، 
دولت، قوه قضاییه، نیروهای مسلح، ملت و دولت با 
هدایت های مقام معظم رهبری همه باید یک صدا، 
متحد و منســجم باشــیم، ابراز کــرد: راهی را که 
امروز انتخاب کرده ایم، راه جنگ نیست بلکه مسیر 

دیپلماسی است.
     برجام یا برد- برد می شود یا باخت- 

باخت
روحانی تأکید کرد: راه امروز ما درگیری با دنیا 
و جنگ نیست بلکه راه دیپلماسی با زبان و منطق 
جدید اســت. ما با منطق و قانون حرف می زنیم. از 
روز اول گفتــه ام و مجدداً تأکید می کنم که برجام 
توافق برد- برد اســت و ما اجازه نمی دهیم آمریکا 
این توافق را به برد- باخــت تبدیل کند. برجام یا 

برد- برد می شود یا باخت- باخت.
وی ادامه داد: آمریکا نباید سرتان را کلاه بگذارد. 
راه و مسیر ما مشخص است. ما امروز در چارچوب 
برجــام از حق قانونی مان بــرای یک مرحله ضمن 
استفاده از 60 روز مهلت بهره بردیم که امیدواریم 

بتوانیم با مذاکره سازنده به نقطه مطلوب برسیم.
     اصل برجام درست است

روحانی با بیان اینکه تردید ندارم مسیر و راهی 
را که انتخاب کرده ایم، اصل برجام درست، صحیح، 
راهبردی و اســتراتژیک است، عنوان کرد: صبر ما 
راهبردی و استراتژیک و آغاز راه جدید راهبردی و 

ملی و به نفع ملت است.
رئیس جمهــور در پایان خاطرنشــان کرد: این 
مسیر را ادامه می دهیم و طبق وعده الهی، خداوند 
به مــا نصرت و یاری خواهد کــرد. اتحاد، وحدت، 
یکپارچگی و تلاش همه جانبــه و امید ما به آینده 

بی تردید ما را به پیروزی خواهد رساند.

واردات نفت چین از ایران 
در ماه مارس به بیشترین میزان 

6 ماه گذشته رسید

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: میزان واردات 
نفت چین از ایران در ماه مارس 806 هزار و 452 
بشــکه در روز بوده که بیشترین میزان در 6 ماه 

گذشته محسوب می شود.
بــه گزارش رویتــرز، میــزان واردات نفت چین در 
ماه های قبل از مــی ؛ یعنی زمانی که آمریکا اعلام کرد 
کــه معافیت های تحریمی خرید نفــت از ایران تمدید 

نمی شود، رکورد زده است.
این گزارش می نویســد که صــادرات نفت ایران به 
چیــن در رکوردزنی واردات این کشــور نقش مؤثری 

داشته است.
رویترز می نویسد: بر اساس آمارهای جمع آوری شده 
از بلومبرگ، میزان واردات نفــت چین از ایران در ماه 
مارس 806 هزار و 452 بشکه در روز بوده که بیشترین 

میزان در 6 ماه گذشته محسوب می شود.
به گــزارش رویترز، میــزان واردات نفت خام چین 
رکورد 6 ماه گذشــته را زده چراکه این کشــور تلاش 
کرده قبل از دوم می ، نفت بیشــتری از ایران خریداری 

کند.
بر اســاس محاســبات بلومبرگ از آمارهای گمرک 
پکــن، چین تنها در مــاه آوریــل 43.73 میلیون تن 
معــادل 10.68 میلیون بشــکه در روز نفت خریداری 
کرده  اســت که این بیشــترین میزان از ســال 2010 

محسوب می شود.
مایکل مدیــان یک تحلیل گر در شــرکت انرژی و 
مشاوره صنعتی در لندن، گفت: علت بالا بودن واردات 

چین در این ماه واردات گسترده از ایران بوده است.
همچنین لی لی تحلیل گر مؤسسه تحقیقاتی کالا در 
شــانگهای چین نیز معتقد است: پالایشگاه های بزرگ 
در دالیان چین عامل تقاضای بیشتر نفت از سوی چین 

بوده است.
رویترز می نویســد؛ میزان صادرات ایران به چین در 

ماه می  و آوریل کاهش خواهد داشت.

خبــر


